開 催 日 令和元年６月３日（月）

開 会 時 間 午前10時00分

閉 会 時 間 午前11時00分

開 会 場 所 選挙管理委員会室

出 席 者

　本日の書記：山内委員

１ 決 定 事 項 （１）前回（臨時会及び定例会）会議録について

（２）選挙人名簿及び在外選挙人名簿の登録等について

（３）直接請求に必要な選挙権を有する者の数についての委員会告示について

２ そ の 他 （１）当面の日程について

（２）参議院議員選挙への協力依頼(学校施設）について

選 挙 管 理 委 員 会
６月臨時会会議録

選挙管理委員：松川昭義委員長、青木眞知子委員、山内栄一郎委員、渡辺秀次委員

事　 務　 局：吉原事務局長、長坂選挙担当係長、小泉主査

次第及び会議内容

　　　令和元年５月27日（月）に開催した選挙管理委員会定例会の会議録案について確認し、

　　案のとおり決定した。

　　　平成30年４月13日から令和元年５月31日までの間の選挙人名簿登録等について、事務局

　　から説明を受けて審議した結果、新たに名簿に登録する者を1,708人、名簿から抹消する者

　　を1,479人と決定した。また、令和元年５月28日から６月３日までの在外選挙人名簿登録者

　　数等について、事務局から説明を受けて審議した結果、新たに名簿に登録する者が24人、

　　名簿から抹消する者は12人と決定した。

　　　令和元年６月３日現在の選挙人名簿登録者数が132,553人であることを確認し、直接請求

　　に必要な選挙権を有する者の数（署名数）を次のとおり決定した。

　　ア　選挙権を有する者の数の３分の１：44,185人

　　イ　選挙権を有する者の数の６分の１：22,093人

　　ウ　選挙権を有する者の数の50分の１：2,652人

　　　参議院議員選挙で使用する｢投票所入場整理券（現住者用）と（転出者用）｣の内容やデザ

　　インについて事務局から説明を受け、事務局案を審議した結果、全員一致で了承した。

　　　選挙管理委員が出席する令和元年８月末日までの主な事業（定例会ほか）日程について、

　　確認した。

　　　選挙執行のため学校施設の使用（投票所ほか）について、区立幼稚園、小・中学校の協力

　　を得るため、教育委員会が令和元年６月７日に開催する定例校長・園長会に事務局が出席し

　　依頼する旨の説明を事務局から受けた。

（３）参議院議員選挙に係る「投票所入場整理券」について